
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 0 3 .1 0 * 3
ст-ца Тамань

№  S ' ^

О внесени я изменений в постановление администрации Таманского 
сельского поселения Темрюкского района от 9 сентября 2021 года № 241 

«Об утверждении муниципальной программы «Пенсионное обеспечение за 
выслугу лет л ицам, замещавшим муниципальные должности и должности 

муниципальных служащих Таманского сельского поселения
Темрюкского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерал 
ции, постановлением администрации Таманского сельского поселения Темрюк
ского района от 10 августа 2017 года № 249 «Об утверждении порядка приня
тия решения о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности 
реализации муниципальных программ в Таманском сельском поселении Те
мрюкского района» п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации Таманского сельского поселе
ния Темрюкского района от 9 сентября 2021 года № 241 «Об утверждении му
ниципальной программы «Пенсионное обеспечение за выслугу лет лицам, за
мещавшим муниципальные должности и должности муниципальных служащих 
Таманского сельского поселения Темрюкского района» следующие изменения: 

1) в приложении «Муниципальная программа «Пенсионное обеспечение 
за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности 
муниципальных: служащих Таманского сельского поселения Темрюкского рай
она»
а) в паспорте муниципальной программы раздел «Объемы бюджетных ассиг
нований муниципальной программы изложить в новой редакции:
«
Объемы бюджетных ассигнований 
муниципальной программы

Общий объем финансирования состав
ляет 1821,8 тыс. руб. за счет средств 
местного бюджета в том числе по га
дам:
2022 год -  573,3 тыс. руб.
2023 год -  649,3 тыс. руб.
2021 год -  599,2 тыс. руб.

Контроль за выполнением муници
пальной программы

Администрация Таманского сельского 
поселения Темрюкского района

ИП МарочкинаМ.В., 09-22г., 3.198, т.200



2

»;
б) пункт 4 изложить в новой редакции:

« 4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы 
Объем финансовых средств, выделяемых на реализацию программы, составляет 
1821,8 тыс. рублей, в том числе из средств местного бюджета 1821,8 тыс. руб
лей

Наименование мероприятия Источник финансиро
вания

Объем финансирования, 
тыс. рублей по годам

2022
год

2023
год

2024
год

Пенсионное обеспечение за выслугу лет 
лицам, замещавшим муниципальные 
должности и должности муниципальных 
служащих

Местный бюджет

573,3 649,3 599,2

»
2. приложение № 2 к муниципальной программе «Пенсионное обеспече

ние за выслу]-у лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должно
сти муниципальных служащих Таманского сельского поселения Темрюкского 
района» изложить в новой редакции (приложение);

3. Постановление администрации Таманского сельского поселения Те
мрюкского района от 12 декабря 2022 года № 460 «О внесении изменений в по
становление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского 
района от 9 сентября 2021 года № 234 «Об утверждении муниципальной про
граммы «Развитие культуры Таманского сельского поселения Темрюкского 
района» считать утратившим силу.

4. Разместить (опубликовать) настоящее постановление в газете «Город 
Тамань» Таманского сельского поселения Темрюкского района, на официаль
ном сайте муниципального образования Темрюкский район в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» и на сайте администрации Таманского 
сельского поселения Темрюкского района.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за
местителя главы Таманского сельского поселения Темрюкского района (по со
циальным вое росам и курортно-туристическому комплексу) О.В. Додерко.

6. Постановление вступает в силу после его официального опубликова
ния.

Глава Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского района М.А. Хорошилов



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 
Таманского сельского поселения 

Темрюкского района
от б?з. № -*’2?

Приложение № 2 
к муниципальной программе 

«Пенсионное обеспечение за выслугу 
лет лицам, замещавшим муниципальные 
должности и должности муниципальных 

служащих Таманского сельского 
поселения Темрюкского района»

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы «Пенсионное обеспечение за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные должности и должности муниципальных служащих Таманского сельского
поселения Темрюкского района»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Источник
финансирования

Объем
финансирова 

ния, всего 
(тыс.руб.)

В том числе по годам Непосредственный 
результат реализации 

мероприятия

Муниципальный заказчик, 
главный распорядитель 

(распорядитель) 
бюджетных средств, 

исполнитель

2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Цель Реализации прав лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления Таманского сельского поселения Темрюкского района, на пенсионное обеспечение в 
соответствии с действующим законодательством.

1.1 Задача Назначение и выплата пенсионного обеспечения за выслугу лет лицам, замещавших муниципальные должности и 
должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Таманского сельского поселения 
Темрюкского района



1.1.1 Ежемесячная
денежная
выплата

местный бюджет 1821,8 573,3 649,3 599,2

И того местный бюджет 1821,8 573,3 649,3 599,2

Заместитель главы 
Таманского сельского поселения 
Темрюкского района

Выплата пенсионного 
обеспечения за выслугу 
лет

Администрация Таманского 
сельского поселения 
Темрюкского района

О.В. Додерко

ю


